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XX lat Stowarzyszenia na Rzecz Chorych  
z Chorobą Nowotworową „PROMYK” w Giżycku 

 
Krótkie podsumowanie 20 lat ciężkiej pracy na rzecz chorych  

oczami Pani Marii Popieluch. 
 

Zapraszam do zapoznania się z piękną historią działalności „Promyka” w Giżycku… 
 
„Na chwilę tu jestem i tylko na chwilę” pisała w wierszu „URODZINY” Wiesława 
Szymborska. Choć prawda to oczywista i niepodważalna, to trudno się z nią pogodzić. 
Od dwudziestu lat towarzyszymy ludziom, którzy muszą zaakceptować fakt kruchości 
swojego istnienia. 
Data 25 lipca 2001 r., to data rejestracji Stowarzyszenia na Rzecz Chorych z Chorobą 
Nowotworową „Promyk” w Krajowym Rejestrze Sądowym w Olsztynie - KRS 
0000030497. 
 

„PROMYK” to nie światło, które z nocy czyni dzień, ale „PROMYK”, to światło, które 
daje nadzieję, które zapowiada zwycięstwo dnia nad nocą.  
 

Nasze stowarzyszenie, to niesamowity, wyjątkowy zespół ludzi, ktory towarzyszy 
ludziom cierpiącym, przynosi ulgę, leczy, pielęgnuje, rehabilituje, działa 
psychologicznie, ale też oferuje wiedzę o tym, jak wykorzystać naważniejsze chwile 
życia, najważniejsze, bo ostatnie. 
 

Rozwój działalności w ciągu 20 lat był bardzo dynamiczny. Potrzeba pomocy i opieki 
nad chorymi z nowotworami w powiecie giżyckim i mieście wynikała z braku takiej 
placówki. Chorzy i ich rodziny bardzo często byli bezradni, nie wiedzieli dokąd pójść,  
o co pytać, co im się należy, jaką pomoc mogą otrzymać, gdzie załatwić potrzebny 
sprzęt? Całe społeczenstwo potrzebowalo jasnego wytłumaczenia na czym sie opiera,  
i na czym polega „OPIEKA PALIATYWNA”, co znaczy opieka terminalna?. W tym 
pomogła nam Gazeta Giżycka, Radio Olsztyn i wszyscy życzliwi ludzie, bardzo  
za to dziękujemy! 
Aby realizować cele statutowe Stowarzyszenia „Promyk”, zarejestrowaliśmy 
Niepubliczny Zakład Opieki Paliatywnej Domowej w Giżycku, a w nim takie komórki 
organizacyjne jak: Hospicjum Domowe dla Dorosłych, Hospicjum Domowe dla Dzieci, 
Poradnia Medycyny Paliatywnej i Pielęgniarską Domową Opiekę Długoterminową.  
W zakładzie pracę rozpoczął ZESPÓŁ WIELODYSCYPLINARNY uwzględniający 
wiele medycznych zawodów. 
 
Co się wydarzyło w ciagu pierwszych pięciu latach w Promyku? 
 
*Otrzymaliśmy od Urzędu Miejskiego w Giżycku pierwszy lokal przy ul. Gdańskiej  
w obecnym PUP, a w 2003 r. przenieśliśmy się do lokalu przy ul. Pionierskiej 11. Lokal 
wielkości 90 m2 był zdany do remontu. Przeprowadzilismy się i krok po kroku 
remontowaliśmy. 
*Pojawiły się pierwsze artykuły w Gazecie Giżyckiej—„Tak mało, a jak dużo”, „Promyk 
nadziei dla chorych”, „Ratunek na kontrakcie” i inne. 
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*Byliśmy przygotowani i spełniliśmy wszystkie warunki, które pozwolily nam 
przystąpić do konkursu ofert w NFZ w Olsztynie. 
*Stowarzyszenie „Promyk” otrzymalo dyplom uznania, który przyznal nam Rzecznik 
Praw Obywatelskich Profesor Andrzej Zool za zasługi i szlachetną inicjatywę.  
Było to dla nas pierwsze wyróżnienie. 
*Piewszy raz zorganizowany zostal DZIEŃ OTWARTY HOSPICJUM; otrzymaliśmy 
piękne i bardzo ciekawe wpisy do kroniki. Dni otwarte zorganizowaliśmy w Giżycku  
i raz w Wegorzewie. 
* Stowarzyszenie stało się członkiem Fundacji Hospicyjnej w Gdańsku oraz Federacji 
Organizacji Socjalnych w Olsztynie. W FOS-e tworzymy sieć „PALIUM”. W tej sieci 
jesteśmy do dnia dzisiejszego. 
 

• Przystąpiliśmy do akcji „HOSPICJUM TO TEŻ ŻYCIE” w Fundacji Hospicyjnej  
w Gdańsku. 

 
* Na propozycję NFZ w Olsztynie otworzyliśmy Filie NZOPD w Węgorzewie, a w niej 
Hospicjum Domowe dla Dorosłych, PMP, Opiekę Długoterminową. 
Otrzymaliśmy lokal na terenie szpitala, w którym pracujemy do dzisiaj. Podpisaliśmy 
kontrakt z NFZ i pracującym zespolem: Janina Szczerba - lekarz, Ania Jeżowska – 
pielęgniarka, Małgorzata Bohun - pielęgniarka, rehabilitant Łukasz Radziwoniuk,  
później lekarz specjalista medycyny paliatywnej Jacek Rogalski, który wyjechał  
do Częstochowy. Pomocnym lekarzem od zawsze jest Pan MAREK Kowalik. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pracowali od początku Opieki Paliatywnej  
w Węgorzewie. Bardzo nas wspierał ówczesny Starosta Jerzy Litwinienko, który 
później został naszym pacjentem.  
 
* Działalność kwitła w dwóch powiatach. 
 
* Za udział w akcji „HOSPICJUM TO TEŻ ZYCIE” otrzymaliśmy nagrody o wartości  
10 000,00 PLN. W tym zestawie nagród był pierwszy koncentrator tlenu, za chwilę 
pojawił się drugi, gdzie sponsorem byli mieszkańcy Giżycka, władze gmin wójtowie  
i rady Gminne. 
* Zaczęliśmy pisać książkę na temat „Historia Opieki Paliatywnej w Polsce do 2005r.” 
Jesteśmy tam. Wydawcą tej historii było Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej 
Oddział we Wrocławiu ( 17.03.2005 r). 
 
Nad całością rozwoju placówek Paliatywnych w województwie W-M czuwała Pani 
Wiesława Pokropska, konsultant naszego województwa. Pani Pokropska   
podpowiadała, kontrolowała, akceptowała, uczestniczyła, z sukcesu cieszyła się  
i cieszy się razem z nami do dzisiejszego dnia. Dziękujemy za doradzanie i wspieranie 
nas na każdym kroku niełatwej drogi.  
 

• W Giżyckim Kinie Fala dbyl sie pierwszy koncert nazwany „ZDĄŻYĆ z Prawdą”. 
Poświęcony był chorym z nowotworem, a dochód z koncertu przeznaczony 
został na zakup sprzętu medycznego. 
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• Wolontariusze są z nami 20 lat. Byli nimi słuchacze MSZ, Szkoły Policealnej, 
szkół podstawowych w Giżycku, uczniowie szkół średnich w Giżycku  
i Węgorzewie, UTW w Giżycku, uczniowie szkoły podstawowej nr 4 w Giżycku. 

 
• Dzisiaj też są z nami wolontariusze akcyjni. Uczniowie LO nr 1 „ŚWIETLIKI”  

w Giżycku i Szkoły Agrobiznesu. Na przestrzeni 20 lat pracowało z nami 15-20  
wolontariuszy rocznie. Byli wakacyjni, medyczni i akcyjni. Dziękujemy,  
że zawsze jesteście z nami. Jedną z wielu wolontariuszek była i jest Pani 
Krystyna Karczewska. To my znaleźliśmy się na wolontariacie przy jej ciężko 
chorej na nowotwór CÓRCE. Karolince towarzyszyliśmy do końca życia.  
Nie mieliśmy jeszcze Hospicjum Domowego dla Dzieci. Pani Krysia wyraziła 
zgodę, aby zgłosić ją do FOS-sy w Olsztynie na wyjazd do Pragi w Czechach  
w ramach programu GRUNWIG. Wróciła z tej misji bardzo zadowolona  
z wielkim podziękowaniem. Dziękujemy za reprezentowanie i promocję 
Stowarzyszenia „Promyk” za granicą. 

 
• W 2006r uzyskaliśmy status organizacji pozarządowej pożytku publicznego. 

Dzięki temu, podatnicy przekazują 1% swojego podatku na Stowarzyszenie 
„Promyk”. 
 

• Decyzją Rady Miejskiej w Giżycku kupiliśmy za wartość 1% lokal przy  
ul. Pionierskiej 11, który służy nam do dnia dzisiejszego. Twarzą 
Stowarzyszenia na plakacie zostaje nasza pacjentka Pani Ewa Krukowska, która 
tuż przed śmiercią powiedziała: „Robię to z myślą o tych co odeszli i dla tych,  
co pozostali”. 

 
Podczas opieki nad naszą Ewą Krukowską poznajemy sympatycznego, dobrego 
człowieka THOMASA WAHLA. Pan THOMAS jest naszym największym 
DARCZYŃCĄ i Przyjacielem. 
 
Co wydarzylo sie w latach od 2006 do 2010 roku? 
 

• Opiekuńcze skrzydła Stowarzyszenia obięły opieką osierocone dzieci.  
• Otrzymaliśmy pierwszy 1% - za 2005 r.-15,5 tysiąca złotych, za który kupiony 

został sprzęt medyczny.  
 

* Przeprowzdzona zostala Kontrola z NFZ w Olsztynie, ktorą prowadziła Pani 
Małgorzata Tubis. Była wymagająca, konsekwentna, pouczająca, doskonały doradca  
w sprawach zawodowych i medycznych-dobry człowiek. Do Pani Małgosi zawsze 
można było dzwonić, pytać, radzić się. Taką wyjątkową osobą dla nas, była również 
księgowa z NFZ - Pani Wanda Ankudowicz. DZIĘKUJEMY Pani Małgosiu i Pani 
Wandziu, życzymy zdrowia. 
 
Zorganizowany zostal II koncert „LUBIĘ POMAGAĆ” w Węgorzewie w wykonaniu 
śpiewających dzieci ze szkół węgorzewskich. Chorym na twarzach pojawiał się szczery 
uśmiech.  
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* Pracowaliśmy ciężko na rzecz niezbędnego sprzętu z myślą o naszych chorych. 
Z 1% podatku za 2007 r. zebraliśmy 76.928,55 PLN. (najniższa wartość podatku 
wyniosła 30 groszy z Piaseczna). Każda wartość jest dla nas ważna. 
 
* Zgodnie ze Statutem, pomagamy chorym dorosłym i dzieciom z Powiatu Giżycka 
i Węgorzewa zarówno rzeczowo, jak i materialnie. Był taki rok, że kupiliśmy naszym 
chorym 16 ton węgla na zimę.  
* Pierwszy raz zorganizowaliśmy spotkanie opłatkowe urozmaicone śpiewem kolęd 
wykonanych przez dzieci z Zespołu Szkół nr 1 w Giżycku. 
 
* Razem z Dyrektorem PCPR, Panem Zbigniewem Piestrzyńskim, znaleźliśmy rodzinę 
zastępczą w Elblągu dla dwojga osieroconych dzieci . Mama zmarła na nowotwór, była 
naszą pacjentką i sama je wychowywała.  
 
* Radio Planeta zorganizowało bal charytatywny na rzecz Stowarzyszenia „Promyk”. 
Zebrano 4.105,000 PLN; 
Koncert w Węgorzewie odbył się po raz drugi. Za zebrane pieniądze kupiony został 
dodatkowy sprzęt medyczny, który natychmiast trafił do chorych. 
 
* DAR SERCA DLA NASZYCH CHORYCH - to THOMAS WAHL: przywiózł kartony  
z materiałami opatrunkowymi, materace p/ odleżynowe, pampersy czy prześcieradła 
jednorazowego użytku. 
 
Odwiedziła nas grupa z Fundacji The Alina Holender Trust na rowerach. Fundacja 
pomaga Hospicjom w Polsce. Grupa pokonała 330 km, aby pojawić się w Giżycku. 
Fundację założyła polka - Alina Holender - chora na nowotwór. Członkowie fundacji  
w ten sposób uczcili jej rocznicę śmierci. Przekazali nam kolejny koncentrator tlenu. 
 
* Zorganizowaliśmy trzeci koncert charytatywny. Tym razem dziękowaliśmy 
podatnikom za 1% podatku-zebraliśmy za 2009 r. około 124 tys. zł. Pieniądze 
ponownie zostały przeznaczone na zakup sprzętu medycznego. Podczas koncertu 
śpiewem dziękowały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Giżycku oraz Pani 
Wioletta Brzezińska. 
 
* Zwiedziliśmy piękne, nowoczesne Hospicjum w Elblągu w drodze do Krynicy 
Morskiej na konferencję z Medycyny Paliatywnej. Dyrektorem Hospicjum w Elblągu 
jest Pani Wiesława Pokropska. 
 
* Pochowaliśmy lekarza, długoletniego ordynatora oddziału zakaźnego w Giżycku 
Pana Mariana Adamskiego. Razem zaczynaliśmy tworzyć opiekę paliatywną, razem 
jeździliśmy moim maluchem do chorych po całym powiecie giżyckim. Czasami 
błądziliśmy, a wtedy dr mówił „nie denerwujemy się Pani Mario, mamy czas, przecież 
my zwiedzamy teren powiatu, inaczej go nigdy nie poznamy”. Był cudownym, bardzo 
dobrym człowiekiem do chorych, bardzo cierpliwym, umiał słuchać i umiał zawsze 
pomóc. 
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Co wydarzyło się od roku 2011 do roku 2015 ? 
 
* Na ul. Pionierską zajechał TIR z pampersami z Niemiec. Sprawcą tego czynu był 
THOMAS WAHL. Pampersy przechowaliśmy za zgodą Dyrektora w MOPSIE  
w Giżycku - mamy je do dnia dzisiejszego. 
 
* Uczestniczyliśmy w ciekawej debacie „Dlaczego ludzie kłamią?”. Spotkanie odbyło się 
w LO nr 1. Prelegentami debaty byli: psycholog, kapłan i pracownik służby zdrowia (ja). 
Zarząd Stowarzyszenia złożył wniosek do Pani Burmistrz Giżycka o nadanie 
Thomasowi Wahl HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA GIŻYCKA.  
To obywatel Niemiec, przyjaciel naszej byłej pacjentki Ewy Krukowskiej, człowiek  
o WIELKIM SERCU. Darowizny przywożone z Niemiec przekazywane są naszym 
chorym dorosłym i dzieciom w powiecie Giżyckim i Węgorzewskim. THOMAS 
otrzymał tytuł: Honorowego Obywatela Miasta Giżycka. 

 
* Zostaliśmy objęci kontrolą w Stowarzyszeniu „Promyk”, a dokładniej sprawdzano  
i oceniano status pożytku publicznego. Kontrola była zorganizowana przez 
Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewody. Kontrola bez zaleceń pokontrolnych. 
 
* Rozpoczęliśmy szkolenie przedstawicieli służby zdrowia z Kaliningradu w zakresie 
przygotowań do tworzenia hospicjum domowego na ich terenie. Byli u nas lekarze 
onkolodzy i kardiolog. Delegacja oddelegowana przez władze Kaliningradu. Szkolenie 
poprowadziliśmy na prośbę NFZ w Olsztynie. 
 
* Kolejnym ważnym wydarzeniem w historii Stowarzyszenia „Promyk” był Dzień 
Dziecka, na który zebraliśmy ogrom promysłów! Otrzymaliśmy w ramach obchodów: 
- paczki dla naszych dzieci z Fundacji Hospicyjnej w Gdańsku; 
- sprzęt medyczny od Stowarzyszenia Rotary Club w Giżycku (chodziki, koncentrator 
tlenu oraz wózki dla osób niepełnosprawnych). Z całego serca dziękujemy za wsparcie. 
 
* Uczestniczyliśmy w licznych konferencjach organizowanych przez Panią Konsultant 
Wiesławę Pokropską. Uczestniczyli wszyscy pracownicy lub delegacje.  
* Braliśmy udział w Forach Medycyny Paliatywnej w poszczególnych latach  
w Warszawie. Zwiedziliśmy Dom Hospicyjny w Sopocie podczas konferencji  
z Medycyny Paliatywnej. 
* Otrzymaliśmy od Pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku paczki 
żywnościowe dla samotnych i chorych mieszkańców Giżycka. 
* Wydarzeniem było nagranie reportażu wg. mojego scenariusza o Thomasie Wahlu, 
jako naszym największym darczyńcy. Reportaż został wyemitowany w programie 
TVP2 - EXSPRES REPORTERÓW. Reportaż otrzymał bardzo pozytywny oddźwięk  
i spotkał się z bardzo pozytywną opinią.  
Thomas Wahl otrzymał Tytuł „PAMPERS MEN”. 
 
Wolontariusze medyczni przepracowali 15 tys. godzin na rzecz chorych  
i potrzebujących w Giżycku. Kilku wolontariuszy dostało się na Akademię Medyczną 
np.: Sebastian Wołejszo, Katarzyna Dąbrowska. 
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* IV Koncert charytatywny na rzecz chorego serduszka Krystiana Czyrko. Krystian 
pojechał na operację do Niemiec. Wrócił do Giżycka i był wypisany z Hospicjum  
dla Dzieci. Taki czyn włącznie z wypisem cieszy nas wszystkich. 
* Dzieci Hospicyjne ugoszczone były na Zamku w Rynie.  
 
* Uśmiech dziecka, to gest, za który dziękujemy i zawsze bedziemy o nim pamiętać. Rejs 
statkiem dla  dzieci „szlakiem łabędzim” zasponsorował Pan Mirek Gostomski.  
* Paczki dla dzieci „SPEŁNIAMY MARZENIA” zostały zasponsorowane przez Fundację 
Gdańską. Marzenia różne, szczer, ciekawe np; wycieczka dookoła świata, ochraniacze 
do gry w piłkę nożną takie jakie ma Lwandowski, hulajnogę, rajstopki, piszczącą 
zabawkę, sukienkę na 164 cm wzrostu dla Amelki, spotkanie z Panem Burmistrzem, 
pilotem itd. Marzenia spełniamy i spełniać będziemy. 
 

• Liczba chorych w 2016 r. to - 441 osób w obu powiatach. 
• Zostałam wybrana na członka Zarządu Federacji Fosa w Olsztynie. 
• Stowarzyszenie „Promyk” w Giżycku zostaje laureatem nagrody Św. 

BRUNONA.  
• Nasi ciężko chorzy pacjenci, korzystają z zorganizowanej w Giżycku przez 

Urząd Miasta teleopieki. Teleopiekę dla chorych organizowała dr Pani 
Katarzyna Karolska; 
 

* Dzieci osierocone otrzymaly stypendium zasponsorowane przez Fundację 
Hospicyjną w Gdańsku. 
 
* Otrzymałam Złoty Krzyż Zasługi, przyznany przez Prezydenta RP Pana Andrzeja 
Dudę, który wręczył mi Pan Wojewoda woj. war-mazurskiego. To był dzień wyjątkowy  
bo w tym dniu odbył się zjazd pielęgniarek woj. warmińsko-mazurskiego. To zadziało 
się za sprawą Pani Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Olsztynie Pani Marii Danielewicz - dziękuję i cieszę się, że jest Pani z nami. 
 

• Dzień Dziecka - zwiedziliśmy ZOO SAFARI z dziećmi Hospicyjnymi  
i osieroconymi, ich rodzicami - przeżyć, wrażeń i radości było bardzo dużo. 

• Stowarzyszenie „Promyk” w Giżycku zostało LIDEREM KONKURSU 
WOJEWÓDZKIEGO w OLSZTYNIE „GODNI NAŚLADOWANIA” 
Otrzymaliśmy statuetkę, dyplom i 3 tys. złotych nagrody. Muszą Państwo 
wiedzieć, że do konkursu startowały 24 organizacje pozarządowe  
w Województwie. 

• Konkurs organizowała FOS-a. 
FOS-a wytypowała nasze Stowarzyszenie do konkursu krajowego pod nazwą  
„Dla dobra wspólnego”. 
Otrzymałam zaproszenie od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na galę uroczystości 
wręczenia nagród za uczestnictwo w konkursie „Dla Dobra Wspólnego”. W konkursie 
brało udział 37organizacji z Polski, w tym Stowarzyszenie „Promyk”. Konkurs wygrał 
Caritas. 
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* Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku zorganizował bardzo bogate paczki żywnościowe 
naszym chorym. Dziękujemy pracownikom PUP (taka sytuacja powtarzała się każdego 
roku). 

 
* „Promyk” spełnił marzenia naszych Hospicyjnych dzieci. „KONRAD chce być 
burmistrzem”, chce się spotkać z pilotem Arturem Kielakiem. Za sprawą Pani Oli 
Ostapkowicz, pracownika socjalnego, spotkanie z pilotem odbyło się w domu Konrada.  
 
Co wydarzyło się od roku 2016 do 2021?  
 
* Rok Antosia Żochowskiego. Nasze Dziecko Hospicyjne. Mieszkańcy Kerfurtu  
za pośrednictwem Pana Burmistrza Wojciecha Iwaszkiewicza przekazali Antosiowi 
440 EURO. 
  
* Dzieci z Hospicjum uczestniczyły w grach i zabawach w Ośrodku Wypoczynkowym 
w Gwarku. Rodzice w tym czasie prowadzili rozmowy ze sobą jednocześnie 
odpoczywając. Było pieczenie kiełbasek i ognisko. 
 
* Odbył się V Koncert charytatywny, tym razem dla Antosia Żochowskiego. 
Dużo pisała o nas „Gazeta Giżycka”. Pojawiły się jak zawsze liczne podziękowania  
od rodzin naszych chorych. W Radio Olsztyn pojawiły się regularne audycje „co słychać 
w Stowarzyszeniu „Promyk”? Były i nadal są to wywiady ze mną i pracownikami 
Stowarzyszenia dotyczące doświadczeń z chorymi, ich przeżyć podczas pandemii i nie 
tylko. Wywiady dotyczą, samopoczucia oraz naszych odczuć jako personelu w czasie 
epidemii. Współpracę zawdzięczamy Pani Annie Minkiewicz - Zarębie. Jest Pani z nami 
i jesteśmy za Pani obecność bardzo wdzięczni.  
 
Dziękujemy naszym mediom. Dziękujemy Wam serdecznie za to, że jesteście z nami  
i reagujecie na nasze prośby. 
Zadanie Publiczne w Węgorzewie — 1 osoba pracująca trzeci rok — Joanna Urynowicz. 
Niesamowicie dobry opiekun medyczny do chorych. Kultura osobista i takt to walory 
tej osoby - do naśladowania. Lubią ją chorzy i ich rodziny walczą o nią. Dziękuję Pani 
Joasiu, że jest Pani z nami. Dziękuję Panu Burmistrzowi Węgorzewa Krzysztofowi 
Kołaszewskiemu za finansowanie zadania publicznego i zrozumienie problemu 
chorych mieszkańców swojego miasta. 
 

• 1% za 2018 r. - 149 ty. 113 zł i 48 groszy.  
• Kwota pokazuje, jak ważny jest problem zachwianego zdrowia, jak ważna jest 

dobrze zorganizowana opieka medyczna, jak ważne jest podejście do chorego  
i jego rodziny. 

• W 2019 r. opiekowalismy się - 426 osobami dorosłymi chorymi  
i 12 ( dwunastoma) dziećmi. 
 

* Zorganizowalismy piekną Wigilię, na którą zaprosiliśmy 45 osób. Byli chorzy, były 
chore dzieci, personel, wolontariusze, kapłani. Wigillia odbyła się w restauracji 
Masovia w Giżycku i byla ostatnią wigilią przed pandemią. 
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Pracują: 24 osoby, w tym Pani Grażyna Rodziewicz i Pan Grzegorz Mordaszewski - 
opiekunowie medyczni zatrudnieni z 1% podatku. Opiekują się ciężko chorymi 
mieszkańcami Giżycka, którzy nie byli i nie są naszymi pacjentami. 
Każdy z nich ma około 10 chorych miesięcznie, starszych, samotnych chorych. 
Pomagają chorym ile mogą i jak potrafią. Chorzy korzystają z naszego sprzętu 
medycznego bezpłatnie. Sprzęt kupiony za pieniądze publiczne jeśli jest w magazynie, 
a nasi chorzy są zabezpieczeni – wypożyczamy bezpłatnie mieszkańcom Giżycka  
i Węgorzewa  
 
* Z honorem przyjęłam nagrodę Św. Brunona za zorganizowanie opieki hospicyjno -
paliatywnej i długoterminowej w Giżycku. 
 
* Zostaliśmy wylosowani - 41,400,81 dolarów otrzymało Stowarzyszenie „Promyk”  
w Giżycku od Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii Kredytowej w Nowym Jorku. 
Zbiórka dolarów trwała od 29 listopada 2019 r. do 31 grudnia tego roku. Poza 
Giżyckiem dotację otrzymali: Zespół PALIUM w Częstochowie i Dom Hospicyjny  
dla dzieci w Gdyni. My otrzymaliśmy najwięcej. 
 
* 24 lutego 2020 r. na ręce Pana Burmistrza Wojciecha Iwaszkiewicza, podczas 
konferencji prasowej w Giżycku, przekazany został list intencyjny.  
W liście tym, wyraziliśmy wolę na budowę ZAKŁDU OPIEKUŃCZO - LECZNICZEGO 
z zmiejscami Hospicyjnymi na terenie Giżycka. Pieniądze, które otrzymało 
Stowarzyszenie, zostaną przekazane jako cegiełka na rozpoczęcie budowy  
lub z przeznaczeniem na wyposażenie gotowego ZOL w sprzęt medyczny. 
 
* Czynimy starania z Panem Burmistrzem Wojciechem Iwaszkiewiczem, aby taki ZOL 
z miejscami hospicyjnymi powstał w Giżycku. 
 
* Przybyli do nas kierownicy placówek paliatywno – hospicyjnuych z województwa.  
Z ich usług korzystamy z myślą o naszych mieszkańcach. Olsztyn, Bartoszyce, Kętrzyn, 
Reszel, Pisz, Ełk, Gołdap - dziękuję, że jesteście z nami. 
 
* Dziękuję za udostępnianie miejsc naszym chorym w Waszej placówce. Taka 
współpraca jest bezcenna. 
 
MARZEC 2020 r. - epidemia koronawirusa. Świat zmienia się co minutę. U nas też 
nastąpiły zmiany, które dotyczyły m.in.; organizacji pracy, kontaktów, reżimu 
sanitarnego, zaopatrzenia w środki dezynfekcyjne i ochronne, kontaktu z chorymi, 
zaspokojenia ich potrzeb, potrzeb w chorobie nowotworowej. Bywa, że chorzy nas  
nie chcą. MY nigdy ich nie zostawiamy. Jesteśmy ostrożni, umiemy dbać o chorych,  
ale i o siebie. Nie odpowiada nam opieka na telefon, lubimy być z pacjentem; widzieć  
go i słuchać ważnych słów.  
 
Jesienią 2020 r. podczas epidemii odbyła się on-line kontrola zorganizowana przez 
Urząd Marszałkowski w Olsztynie. Kontrola dotyczyła 1% podatku, a dokładniej 
wydatkowania. Nie było zaleceń. 
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* Mimo epidemii były paczki dla dzieci hospicyjnych zorganizowane przez FOS-ę, 
harcerzy, dzieci ze szkoły podstawowej NR 4, oraz osoby prywatne. 
Były wzruszające kartki świąteczne wykonane przez Panie i dzieci z Przedszkola 
Niepublicznego „KORALIK” z Giżycka. 
 
Podsumowując 20 lat naszej trudnej pracy - zamiast kwiatka, każdemu z Państwa 
przekazuję słowo DZIĘKUJĘ - za to, że byliście i ciągle jesteście z nami,  
że nas wspieraliście i wspieracie! 
 
* 20 lat jestem prezesem, moim zastępcą do spraw leczenia jest dr nauk med. Maciej 
Adamski, specjalista medycyny paliatywnej. 
- pielęgniarkami koordynującymi są: w Giżycku Krystyna Szydłowska, w Węgorzewie 
Małgorzata Bohun; 
- w zakładzie pracuje 13 pielęgniarek, w tym 5 specjalistek pielęgniarstwa w medycynie 
paliatywnej. Są to: Pani Monika Dziel, Katarzyna Niedbajło, Małgorzata Bohun, Ewa 
Gajdasz, Anna Sidorowicz; 
- pracuje 3 lekarzy: Pan dr nauk med. Maciej Adamski, dr nauk med. Anna Lachowicz 
Wawrzyniak i Pani dr Agnieszka Małek - specjalistka onkolog, która kończy 
specjalizację paliatywną; 
- mamy 3 rehabilitantów, w tym jedna osoba kończy studia mgr, dwie osoby skończyły 
w trakcie pracy. Wszyscy byli kierowani na staż pracy przez Powiatowe Urzędy Pracy. 
Po stażu zostali zatrudnieni, kończyli studia i dzisiaj są zatrudnieni na umowę o pracę. 
- mamy 3 psychologów: Pani Urszula Kalinowska, Pani Irena Karolczuk i Pani Emilia 
Huczak; 
- pracownik socjalny Pani Olga Ostapkowicz; 
- informatyk Jarosław Lenda; 
- ekonomistka Pani Marzenna Sroka; 
Wymieniony zespół, tworzy ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY w opiece paliatywno –
hospicyjnej i długoterminowej; 
- wszyscy pracownicy są członkami Stowarzyszenia „Promyk”; 
- obecnie jestem członkiem Komisji Pielęgniarstwo w Medycynie Paliatywnej przy 
Izbach Pielęgniarskich w Olsztynie, które prowadzi Pani Teresa Kocbach - konsultant 
województwa warmińsko-mazurskiego cieszymy się, że jest Pani z nami. 
 
Stowarzyszenie liczy 49 członków. Pozdrawiam wszystkich serdecznie i dziękuję  
za to, że jesteście na tym ważnym dla nas wydarzeniu. 

 
Akcji przez 20 lat było bardzo dużo, ale co ważne - zawsze z myślą o chorych, o sprzęcie 
medycznym, o chorych dzieciach.  
 
Na przestrzeni 20 lat zajmowaliśmy się około 10. 000 tys. osób chorych, ile udzieliliśmy 
porad? Ile problemów pomogliśmy rozwiązać? Ile było podpowiedzi i udzielonych 
wskazówek? Nie sposób zliczyć! 
 
Sprzętu mamy na wartość - pół miliona złotych. 
 
* mamy dwóch koordynatorów wolontariatu; 
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* aktywnie uczestniczymy w szkoleniach organizowanych w FOSI-e; 
* aktywnie uczestniczymy w szkoleniach organizowanych przez Fundację Hospicyjną 
w Gdańsku. 
 
* 1% podatku za 2020 rok mimo epidemii  - 151,341,75 zł. 
 
BARDZO DZIĘKUJĘ: 
* za zaangażowanie członkom Stowarzyszenia; 
* za zaangażowanie Zarządowi Stowarzyszenia; 
* komisji rewizyjnej „PROMYKA”; 
 
Sił i czasu wystarczyło. 
 

• Za bardzo dobrą współpracę z samorządami dziękuję Panu Burmistrzowi 
Giżycka Wojciechowi Karolowi Iwaszkiewiczowi oraz Panu Burmistrzowi 
Węgorzewa Krzysztofowi Kołaszewskiemu.  
 

• Dziękuję za bardzo dobrą współpracę następującym giżyckim 
Stowarzyszeniom: Amazonek, Tulipanowi i Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Giżycku - Pani Maricie 
Przedpełskiej – Winiarczyk. 

 

• Dziękuję za bardzo dobrą współpracę Powiatowym Urzędom Pracy w Giżycku 
i Węgorzewie. Szczególe podziękowania kieruję na ręce Pani Dyrektor Annie 
Skass. 
 

• Podziękowania należą się również Centrom Pomocy Rodzinie, Miejskim 
Ośrodkom Pomocy Społecznej zarówno w Giżycku, jak i Węgorzewie. 

 

• Dziękuję za współpracę szkołom podstawowym i szkołom średnim w Giżycku 
 i Węgorzewie. 

 

• Przedszkolom w Giżycku i Węgorzewie dziękuję za jasełka na wigilię, piękne  
kolędy i laurki. Dzieci towarzyszyły nam 20 lat. DZIĘKUJEMY z calego serca. 

 

• Klubowi CZAR PAR - dziękuję za tańce podczas koncertu. 
 

• Uniwersytetowi III Wieku w Giżycku za chęć pomocy innym. Podziękowania ślę 
Pani Ewie Ostrowskiej, która czynnie włączała się w różne akcje. 

 

• Dziękuję giżyckim restauratorom: Państwu Katarzynie i Jackowi 
Niewiadomskim oraz Państwu Kamili i Kubie Kałębasiakom  
za przygotowywanie poczęstunków podczas koncertów. 

 

• Ogromne podziękowania należą się wszystkim podatnikom za przekazanie 1% 
podatku.  
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Słowo do pracowników Stowarzyszenia „Promyk”: 
 

Wam moi kochani, bardzo dziękuję za pracę i oddanie. 
Dziękuję za serce, pracowitość, odwagę, sumienność, szacunek do chorego i jego 
rodziny, za dobroć, za czas, za promowanie Stowarzyszenia w Polsce i za granicą. 

 
Dziękuję za kształcenie się i pracę nad sobą, 

 za umiejętność przekazywania swojej wiedzy.                         
DZIĘKUJĘ ZA WSPIERANIE MNIE 

 i bycie ze mną, w różnych naszych zawodowych, 
 a czasami prywatnych sprawach.                                                              

   Dziękuję za stworzenie w Zakładzie drugiego Domu, bo tutaj rozmawiamy, 
wymieniamy swoje zdania, poglądy, kłócimy się, sprzeczamy, płaczemy, cieszymy się. 

To wszystko potrzebne jest do wytrwania w tak trudnym zawodzie, 
 jaki sobie wybraliśmy. 

Epidemia pokazała nam, że chcemy pracować, być blisko siebie,  
rozmawiać o chorych ich problemach i wspólnie je rozwiązywać. 

 
Wszystkim PAŃSTWU dedykuję myśl Anny Chrzanowskiej – pielęgniarki: 

„CZŁOWIEK JEST TYLE WART, NA ILE JEST W STANIE POMÓC  
DRUGIEMU CZŁOWIEKOWI” 

 
 

Autor wypowiedzi: 
Prezes Stowarzyszenia „Promyk” Maria Popieluch 
Giżycko 16.10.2021 r. 

 
 

                                                                     Dziękuję za uwagę! 
 

Prowadząca Jubileusz  
XX -lecia “PROMYKA” 
dr Katarzyna Karolska 

                                                                  Urząd Miejski w Giżycku 


